АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 августа 2024 года                                                                                       № 730

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате стихийного бедствия (наводнения), произошедшего
на территории СНТ «Металлург» города Петровска-Забайкальского в августе 2024 года

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Забайкальского края от 5 октября 2009 года №248-ЗЗК «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 03.08.2024 года №688 «О введении на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» режима чрезвычайной ситуации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», в целях осуществления выплат гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации на территории СНТ «Металлург» города Петровска-Забайкальского, администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате стихийного бедствия (наводнения), произошедшего на территории СНТ «Металлург» города Петровска-Забайкальского в августе 2024 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровская новь».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                   Н.В. Горюнов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 23.08.2024 г. № 730

Порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате стихийного бедствия (наводнения), произошедшего на территории СНТ «Металлург» города Петровска-Забайкальского в августе 2024 года

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия оказания единовременной материальной помощи (далее также – выплата) пострадавшим врезультате стихийного бедствия (наводнения), произошедшего в августе 2024 года на территории СНТ «Металлург» города Петровска-Забайкальского (далее – чрезвычайная ситуация) гражданам Российской Федерации (далее – пострадавшие граждане).
2. В целях настоящего Порядка под пострадавшими гражданами понимаются граждане Российской Федерации, включенные в списки граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной помощи (далее – списки).
3. Пострадавшие граждане имеют право на единовременную материальную помощь в размере 15 тысяч рублей на пострадавший садовый либо огородныйучасток или домовладение на территории СНТ «Металлург».
4. Предоставление пострадавшим гражданам выплаты осуществляется при одновременном выполнении на день введения режима чрезвычайной ситуации на территории города Петровска-Забайкальского следующих условий:
1) постоянное фактическое проживание граждан в жилом помещении, которое попало в зону введения ЧС и (или) фактическое ведение на территории земельного участка садоводства (огородничества);
2) нарушение условий жизнедеятельности пострадавших граждан в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации.
5. Списки формируются на основании заявлений пострадавших граждан и актов комиссии, созданной главой городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (далее – комиссия).
6. Сформированные комиссией списки подлежат утверждению главой городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
7. На основании утвержденных списков администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский» осуществляет выплату пострадавшим гражданам.
8. [bookmark: _GoBack]Администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в течение 3 рабочих дней со дня утверждения списков при наличии финансовых средств производит выплату гражданам через организацию почтовой связи или кредитные организации.